
1 

 

Roland Ujhelyi 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Roland Ujhelyi 

Vieta: Csongrád-Csanád county, Röszke 

Ūkio dydis: 3 ha 

Įsteigimo metai: 2016 m. 

Pagrindinė veikla: žuvų veisimas 

 

Žuvų veislynas įsikūręs Röszke, Csongrád-Csanád apskrityje, prie pat Serbijos sienos. Ūkininkas prieš 

5 metus, 2016 m., nusipirko anksčiau veikusią įmonę, kurioje dirbo kaip darbuotojas. Jo pagrindinė 

veiklos motyvacija – vidinė, atsidavimas žuvų auginimo sektoriui. Sklypas yra maždaug 3 ha ploto, su 

veiklai reikalingais infrastruktūros elementais (palikuonių inkubatoriais, baseinais, sandėliais, agregato 

namu ir t. t.). Teritorijoje taip pat gyvena trijų asmenų šeima. Didžioji ūkio dalis yra užsėta žole, 

kurioje ganosi rackių avys ir žąsys, kad papildytų šeimos virtuvės išteklius. Ūkininkas užsiima tik 

plėšriųjų žuvų (lydekų, ešerių, šamų) veisimu ir auginimu. 

Be oficialios, privalomos narystės, jis taip pat dalyvauja neoficialiame bendradarbiavime. Narystė 

rūmuose ir narystė MOHOSZ (Vengrijos nacionalinė žvejų asociacija) taip pat gali būti laikomos 

formaliomis. Kvalifikaciją turi pastarasis tiekėjas. Neformalūs ryšiai susiję su žvejybos ir kitos 

specialios įrangos skolinimu ir pagalba. Abiejų ryšių atžvilgiu jis pabrėžė informacijos ir žinių srauto 

buvimą ir naudą. Jis taip pat palaiko sutartinius (oficialius) pardavimo santykius, kai parduoda 

palikuonis ir iš anksto užaugintas žuvis kaip pirmasis vertės grandinės dalyvis MOHOSZ arba kitiems 

rinkos dalyviams, tiek vengrams, tiek užsienio pirkėjams.  

Nacionaliniu mastu šioje srityje dirbantys selekcininkai vieni kitus gana gerai pažįsta, galima paminėti 

ir užsienio profesinius ryšius. Be to, jis bendradarbiauja su profesionalų ir kitų giminingų sričių 

savininkais vietos lygmeniu (dalijimasis specialia technika, įranga, nemokamas skolinimas). Tačiau 

kai kuriais atvejais kyla rizika: kai kurie žuvims pavojingi virusai ir kenkėjai gali būti perduodami iš 

vieno ūkio į kitą. 

Bendradarbiavimo su MOHOSZ privalumai – elektroniniuose naujienlaiškiuose pateikiama 

informacija apie rinkos kainas, gaunama informacija apie esamas infekcijas ir grėsmes bandos 

sveikatai, be to, dalyvaujant MOHOSZ koordinuojamose vertės grandinėse žuvų ūkiui suteikiama 

saugi rinka. Tačiau trūkumas yra tas, kad yra mažai galimybių manevruoti nustatant pardavimo kainas.  

Nuo veiklos pradžios buvo įsigyta mašinų ir (arba) įrangos bei elektros generatorius, be to, buvo 

pastatyta recirkuliacijos sistema, o atnaujinus infrastruktūrą buvo atlikta bendra teritorijos plėtra. 

Vėlesniame etape būtų įgyvendinta ir energijos tiekimo plėtra. Jų išskirtinumas yra tai, kad užsiima tik 

plėšriosiomis žuvimis. Žuvininkystės ūkis yra didžiausias Vengrijoje, kuriame auginamos lydekos 

(Esox Lucius), auginamos tik planktonu. Ilgalaikis ūkininko siekis – toliau vystyti ūkį ir žengti būtinus 

žingsnius, kad būtų pakeistos kartos (jis planuoja ūkį perduoti savo sūnui). 

 

Nuotraukos: 



2 

 

 

 

 

 


